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Den vigtigste begivenhed for Dansk Stalking Center i 2019, blev vedtaget i folketinget i december 2018. Her blev 
det klart, at Dansk Stalking Center fik en fast plads på Finansloven fra 1. januar 2019. Med den nye faste bevilling 
fra Socialstyrelsen er hjælpen nu sikret stalkingudsatte voksne og deres børn. 

Usikkerheden om centrets fremtid har været en faktor, vi hele tiden har skullet forholde os til og bruge energi på. 
Vi har nu fået ro på hverdagen, så vi kan fokusere på at gøre det, vi er sat i verden for – nemlig at hjælpe dem som 
er berørt af stalking, uanset alder og køn - og uanset relation mellem udsat og udøver.

Det betyder, at 2019 har været året, hvor vi har haft fokus på at hjælpe endnu flere stalkingudsatte og deres børn. 
Men også at konsolidere centrets aktiviteter med en fast medarbejderstab og optimerede interne arbejdsgange 
samt at sikre den bedst mulige indsats i forhold til at stoppe stalking og udbrede viden om stalking til både fag-
personer og almenbefolkning.

En plads på Finansloven, betyder også at stalking er blevet politisk anerkendt som et samfundsproblem, og det 
kan mærkes i vores arbejde.  Når vi kontaktes af fagpersoner ved politi, psykiatri og kommuner, der i stigende 
grad søger råd og sparring omkring stalking.
  
Et kig frem mod 2020
I marts 2019 vedtog Folketinget en kriminalisering af psykisk vold, som vi naturligvis hilser velkommen. 
Dog er det vigtigt at understrege, at denne lov ikke hjælper flertallet af stalkingudsatte – og at den nuværende 
lovgivning ikke giver de udsatte deres retsmæssige beskyttelse.

I 2020 vil Dansk Stalking Center have et særligt fokus på at opnå politisk opbakning og vedtagelse af en særskilt 
stalking-paragraf under straffeloven. En sådan kriminalisering vil sende et klart og tydeligt signal om, at stalking 
er vold og at det ikke tolereres i det danske samfund. Samtidig vil de mange danskere, der hvert år udsættes for 
stalking, kunne få den retsmæssige hjælp og beskyttelse fra retssystemet, som de har krav på. 
En hjælp som skal være med til at give dem og deres familier et bedre liv.

Ingen skal leve et liv med stalking  - alle har ret til et frit liv.
   
Lise Linn Larsen
Direktør

Nu kan vi hjælpe endnu flere
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”Dansk Stalking Center fik i 2019 fast plads 
på finansloven. Det er en af de vigtigste 
milepæle i centrets historie - og har stor 
betydning for både stalkingudsatte, ud-
øvere og fagpersoner”



I april 2010 blev Dansk Anti-Stalking Forening stiftet af Lise Linn Larsen, samtidig åbnede 
den første landsdækkende rådgivning for stalkingudsatte. I juni 2015 skiftede foreningen 
navn til Dansk Stalking Center og blev til Nordens første og eneste interventions- og vi-
denscenter, der er specialiseret i stalking. 

I slutningen af 2018 blev indsatsen for at hjælpe stalkingudsatte, stalkingudøvere og fagper-
soner fremtidssikret, da satspuljepartierne blev enige om at tildele Dansk Stalking Center 
driftstilskud i form af satspuljemidler fra 2019-2022 og herefter et fast årligt tilskud på 8 mio.

Om Dansk Stalking Center



Definition: Stalking
Dansk Stalking Center definerer stal-
king som en systematisk og vedvarende 
række af uønskede kontaktforsøg og 
adfærd, som opleves grænseover-
skridende og intimiderende for den 
udsatte. Stalking kan foregå på man-
ge forskellige måder. Adskilt kan hver 
handling synes harmløs, men set i en 
sammenhæng kan kontaktforsøgene 
opleves frygtskabende og forstyrrende.



Tue Byskov BøtkjærAnders Frandsen Lise Plougmann Willer

Dansk Stalking Center har fået ny bestyrelsesformand, Rya Lene Terny, tidli-
gere Head of CSR i ISS, som står i spidsen for en meget kompetent, aktiv og 
engageret bestyrelse.  

Bestyrelsen er sammensat af direktører og topledere indenfor politi, kommu-
ne, private virksomheder og NGO’er. Bestyrelsen bidrager med stærke kom-
petencer indenfor blandt andet virksomheds- og kommunikationsstrategi, 
ledelse og generel drift.  

Konkret har bestyrelsen afholdt fem ordinære bestyrelsesmøder, deltaget i 
udfærdigelsen af centrets nye strategi og i et heldags bestyrelsesseminar.

Bestyrelsen 

Adm. direktør
4B

Kommunikationsdirektør 
Rigspolitiet

Direktør 
Esbjerg kommune



Trine Nyby Krab Lone Saaby 

”Jeg er føler mig privilligeret ved, som formand for Dansk Stalking Centers 
bestyrelse, at være med til at kunne gøre en forskel for mennesker der har 
været og er udsat for stalking. Stalking-agendaen er vigtig særligt fordi vi 
i Danmark endnu ikke har lovgivning mod stalking. Det er vigtigt at vi får 
kriminaliseret stalking, så vores mål om at “ingen skal leve med stalking” 
kan blive en realitet.”

Rya Lene Terney ny formand for Dansk 
Stalking Centers bestyrelse

Jeppe Albers
Sekretariatschef 
RådgivningsDanmark

Adm. direktør
Nordic Safe Cities

Direktør
Sikkerhedsstyrelsen

Rya Lene Terney
Tidl. Head of CSR i ISS



Stalking kan ramme alle. Stalking påvirker den trygge hverdag. Stal-
king efterlader lange spor af traumer, stress og afmagt. Stalking er 
et samfundsmæssigt problem, som kræver samfundsmæssig ansvar 
og handling. 

En målrettet indsats 

Ingen kvinder, mænd eller børn skal leve med stalking.
Alle skal kunne leve et frit liv. 

Vision

Hjælpe gennem rådgivning og behandling af udsatte og udøvere, 
forebygge ved at udbrede viden og oplysning på området, samt 
kriminalisere stalking.

Mission

Indsatsen tilbydes efter principperne:  
Hjælp og støtte er gratis
Hjælp til kvinder, mænd og børn
Hjælp og behandling til udsatte og udøvere

Mål

Policy Paper
Dansk Stalking Center arbejder aktivt og målrettet på flere fronter 

• Politisk, juridisk, samfundsmæssig anerkendelse
• Kriminalisering af stalking
• Lige ret til hjælp og behandling
• Nationale handleplaner til kommuner og politi
• Oplysning og information til uddannelsesinstitutioner
• Styrket sammenhæng: forældreansvarslov og lov om tilhold 





FOKUS 2020
Ny rådgiverportal
Vi arbejder på en ny online rådgiverportal, der skal 
styrke vidensdelingen og kommunikationen mellem 
centrets medarbejdere og de frivillige rådgivere. Por-
talen skaber et digitalt forum, hvor rådgivere deler 
erfaringer og hvor de kan tilgå viden og redskaber. 
Portalen skal sikre, at alle de frivillige har viden og 
redskaber til at levere rådgivning af højeste kvalitet. 



Rådgivningen varetages i dag af omkring 40 dygtige frivillige, og det er både udsatte, pårørende og fag-
personer, der ringer. Telefonrådgivningen er for mange det første skridt mod en erkendelse af, at de er 
udsat for stalking. Mange er usikre på, om det, de oplever, reelt er stalking, og for nogen er det en hjælp 
at vide, at rådgivningen både er anonym og bliver håndteret af frivillige. Formålet for enhver samtale er, 
brugerne oplever at have fået nye handlemuligheder.

Frivillige med mange fagligheder
Stalkingforløb i rådgivningen er ofte komplekse og meget forskelligartede, hvilket kræver forskelligret-
tede kompetencer af de frivillige rådgivere. Rådgiverne skal kende til lovgivningen på området, kunne 
vejlede udsatte i at føre logskema, indsamle dokumentation, kontakte politiet og sige fra over for ud-
øveren. Derudover, skal de kunne samtale med mennesker i krise og afdække evt. børns velbefindende, 
arbejdspladsens rolle og omgivelsernes reaktioner. De frivillige har en relevant baggrund eksempelvis 
indenfor psykologi, jura, teologi eller socialt arbejde, og alle får grundig oplæring, inden de skal rådgive.

Gode frivillige kræfter er altafgørende
Dansk Stalking Center er grundlagt af frivillige kræfter. I 2019 havde den anonyme 
telefonrådgivning 1289 samtaler med personer, der har oplevet stalking. For nogen 
kan det første skridt mod hjælpen føles lidt mindre forpligtende, når de kan ringe 
anonymt til en frivillig rådgiver. 

”Jeg talte med den sødeste kvinde, der gav sig god tid 
og fortalte mig ting om stalking, som jeg ikke vidste. Den 
følelse hun gav mig, følelsen af ikke at være alene og at 
der er nogen, der gerne vil hjælpe, lytte og støtte mig, var 
så ”befriende”. Jeg har fundet ud af, at min frygt, mine 
spekulationer og tanker er helt normale og naturlige, når 
man bliver stalket. Jeg kan næsten ikke udtrykke med 
ord, hvor meget hun gav mig, og hvor glad jeg blev midt i 
et kaos af spekulationer og bekymringer.”

Stalkingudsat, om telefonrådgivningen



FAKTA  2019
337  Brugere
139  Psykologforløb for udsatte 
23  Psykologforløb for udøvere

Samtaler/rådgivninger
1289  Telefonrådgivninger
1806   Psykologsamtaler
1027  Juridisk rådgivning
792  Socialrådgivning

Køn 
80 %  Kvindelige brugere 
20 %  Mandlige brugere

Relation til udøver
67 %  Nær relation 
26 %  Bekendt 
7 %  Fremmed 



Når de udsatte får psykologhjælp i Dansk Stalking Center handler en stor del af arbejdet om at skabe forståelse 
for, hvad det er, der sker med dem. Størstedelen af de udsatte udviser traumereaktioner som følge af stalkingen, 
der ofte foregår over flere år. Ved at hjælpe dem til at forstå, hvorfor de får hjertebanken i supermarkedet, ikke 
kan sove, og hvorfor de ikke føler, de kan stole på deres nye kæreste, får de handlemuligheder, fortæller Jeanette 
Louring, psykolog i Dansk Stalking Centers afdeling i Aarhus.  “Forståelsen giver dem en form for lindring og kan 
betyde, at livet ikke bare er noget, der sker for dem. Hvis de kan forstå deres egne reaktioner, oplever de også, at 
de kan have konkrete handlemuligheder.”

Hjælp til udøvere
Kan man forhindre bare én udøver i at stalke, forebygges både menneskelige omkostninger og samfundsmæssige 
ressourcer. Derfor har Dansk Stalking Center også et behandlingstilbud til stalkingudøvere, der vurderes at kunne 
profitere af et terapeutisk forløb. Dansk Stalking Center har etableret en telefonlinje for stalkingudøvere, der 
bemandes af centrets psykologer. Målet med denne rådgivning er at skabe motivation hos udøverne til at stoppe 
stalkingadfærd og eventuelt indgå i et længere behandlingsforløb. 

En helhedsorienteret indsats
I 2019 fik 337 personer individuel hjælp i Dansk Stalking Centers pro-
fessionelle rådgivning, som består af en socialrådgiver, en jurist og et 
psykologteam. Ud fra brugerens konkrete situation tilbydes et individu-
elt helhedsorienteret og tværfagligt forløb.

FOKUS 2020
2020 bliver året hvor Dansk Stalking Center har et 
særligt fokus på evaluering og analyse, af centrets 
kerneydelser og den udviklede praksis for at optime-
re, styrke og kvalificere indsatsen. 
Ud fra en datainformeret praksis arbejder videns- og 
interventionscentret tæt sammen, for at videre-
udvikle metoder og indsatser, der bedst hjælper 
stalkingudsatte i Danmark.



Noget, de fleste stalkingudsatte har til fælles, er det kaos, de lever i. Stalkingen ram-
mer bredt og rigtig mange aspekter af livet, fra boligforhold, til arbejdspladsen, til de 
komplekse juridiske problemer, udøveren ofte forårsager med sin adfærd.  

Det er derfor vigtigt, at de udsatte kan få hjælp til at håndtere alle områder af de-
res livssituation. Hvert forløb i centret tilrettelægges derfor målrettet den enkeltes 
udfordringer og behov, og det er forskelligt, hvor der skal sættes ind, fortæller Sascha 
Tolstrup Jensen, der er jurist hos Dansk Stalking Center. 

Oversætter og beroliger
Som jurist varetager Sascha Tolstrup Jensen rådgivning i alt fra familieretssager til 
samtaler med udlejere omkring lejeloven og tilholdssager. En rigtig stor del af hendes 
arbejde handler om at klæde de udsatte på til at håndtere de mange møder med 
kommune og politi. 
Samtidig har juristen en oversættende rolle for de udsatte, så det bliver nemmere at 
forstå, hvorfor de eksempelvis får et afslag på tilhold. Et afslag kan nemt give følel-
sen af, at der ikke er nogen hjælp at hente. Men hvis afslaget i virkeligheden bunder 
i manglende dokumentation, bliver det nemmere at handle på, forklarer Sascha 
Tolstrup Jensen.

“På den måde afbøder vi nogle af de stød, som de udsatte kan få af systemet. Og de 
får en oplevelse af at blive taget alvorligt, slutter Sascha Tolstrup Jensen.”
  

Hjælp til at få orden i kaos





Mange unge bruger ordet stalking i daglig tale til at beskrive en harmløs gennemgang af en anden persons sociale 
medier. ”At stalke” forstås derfor hverken som særligt alvorligt eller skadende. Det kan resultere i, at de unge 
mennesker mangler et sprog til at tale om – og forstå – når de oplever reel stalking og har brug for hjælp. Et liv 
uden stalking, havde til formål at give de unge viden om stalking, men også at lytte til de unge. Derfor indeholdt 
projektet både afdækkende spørgeskemaundersøgelse og dialogiske workshops i form af forumteater, der gav 
mulighed for både at formidle viden og høre om deltagernes egne erfaringer og holdninger. 

Til de dialogiske workshops spillede skuespillere scener fra et stalkingforløb, for unge i udskolingen på folkesko-
ler og efterskoler. De unge blev involveret i skuespillet og i at ændre i scenerne og skuespillets/stalkingforløbets 
handling, så den stalkingudsatte blev hjulpet bedst muligt. På den måde fik deltagerne indsigt i både den ud-
sattes og udøvernes situation, motivation og følelser, samtidig med at vi i Dansk Stalking Center blev klogere på 
elevernes forståelse af stalking. I projektet blev der afholdt syv dialogevents for 360 elever.

Et liv uden stalking er støttet af Helsefonden

Et liv uden stalking 
Dialog- og vidensprojekt i samarbejde mellem Dansk Stalking 
Center og Esbjerg Kommune.

”Jeg synes, det var enormt fint, at 
de tog fat i dét, der lige rørte sig hos 
eleverne. Det var egentlig lidt pud-
sigt, for eleverne havde nogle vink-
ler, jeg som voksen ikke lige havde 
set. Og så synes jeg, at forumtea-
teret var skide gode til at gribe den 
(…) Jeg oplevede, at vores elever 
følte sig taget alvorligt, men de følte 
sig også hørt i, hvordan de havde set 
det.” 

AKT-lærer, Esbjerg Kommune  

“Det var en super måde at vise, 
hvordan stalking fungerer. Jeg 
lærte at stalking er et stort pro-
blem. Jeg lærte man skal være 
mere kontant og afvise, hvis 
man ikke vil være sammen med 
personen.” 

Elev



Hvis stalkingudsatte bliver mødt med mistro eller manglende viden om stalking, når de søger hjælp hos fagper-
soner, kan det have alvorlige konsekvenser for hele deres forløb. Omvendt, hvis man som fagperson ikke ved, 
hvad stalking er, kan det være svært at hjælpe de udsatte, der henvender sig. Dette kan føre til, at stalkingudsatte 
opgiver troen på, at der er hjælp at hente i systemet.

Dansk Stalking Center har derfor gennemført flere samarbejdsprojekter med fokus på at sikre viden og kvalifice-
ring af de fagpersoner, der møder stalkingudsatte, så de får den rette hjælp og støtte uanset, hvor i systemet de 
henvender sig. 

Samarbejde på tværs styrker hjælpen til udsatte
En af de vigtigste opgaver for Dansk Stalking Center er at 
styrke viden blandt fagpersoner og styrke samarbejdet mel-
lem bl.a. kommuner og politi, så sikkerhedsnettet omkring de 
udsatte bliver både trygt og stærkt. 



Stop stalking
Samarbejdsprojekt mellem Dansk Stalking Center og Sydøstjyllands Politi

Når udsatte går til politiet, er det typisk for at få beskyttelse. Derfor er det særlig vigtigt, at de i politiet 
bliver mødt med den rette forståelse og hjælp. 

Projekt Stop Stalking handler om at styrke politiets viden om stalking og kvalificere sagshåndteringen. 
Samtidig, har projektet haft fokus på, hvordan politiet møder og kommunikerer med mennesker, der 
stalker. Den bedste måde at forebygge stalking er, at forhindre den i at ske - og her ligger nøglen hos 
udøverne. 

Projektet har derfor omfattet seminarer og workshops med temaer relateret til udøveren, herunder 
hvordan politiet kan motivere udøvere til at tage imod behandling. Der har været undervist i stalkin-
gens psykologi, om udøveres baggrunde for at stalke, ligesom politiet har fået udbygget deres værktøjs-
kasse med kommunikationsredskaber målrettet udøverne. 

I projektperioden er 92 brugere henvist direkte via samtykkeerklæring til hjælp i Dansk Stalking Center 
fra Sydøstjyllands Politi, heraf 10 udøvere til psykologbehandling. Projektet blev afsluttet med en kon-
ference for politi og samarbejdspartnere, der samlede op på det fire årige samarbejde. 

Stop Stalking er støttet af Justitsministeriets særlige kriminalpræventive pulje.



Samarbejdsprojekt mellem Dansk Stalking Center og Sydøstjyllands Politi

”Hele den sparring, der er sket qua det 
her projekt og de her workshops, har 
gjort, at vi er blevet klogere på stalking 
og betjentene er blevet klædt bedre på 
til opgaven. Helt konkret, så oplever de 
også, at de medvirker til, at de stalking-
udsatte får bedre hjælp, men også at de 
kan få flere stalkere til at gå i behand-
ling - og det er godt.”

Kuno Urban Sønderby Jensen
Politikommissær, Sydøstjyllands Politi    



”Jeg synes, det er rart, at man ved, hvem man 
skal ringe til præcist. Hvis jeg har nogen, hvor der 
er børn involveret, eller hvor politiet skal involve-
res, så ved jeg præcis, hvem jeg skal ringe til.” 

Stalkingvisitator, Esbjerg Kommune



Når stalkingudsatte får modsatrettede beskeder om, hvad man skal gøre, fra politi og kommune, bliver det van-
skeligt at navigere i, hvordan man skal forholde sig. Derfor har dette projekt først og fremmest haft fokus på at 
skabe bedre samarbejde og dialog mellem de forskellige fagpersoner, der møder stalkingudsatte. 

Der blev udviklet en samarbejdsmodel, der tydeligt viste, hvem hos politi og kommune, der har hvilket ansvar og 
muligheder, så man undgår, at stalkingudsatte bliver kastet rundt i systemet. Nu bliver stalkingudsatte i Esbjerg 
Kommune i stedet hjulpet af fagpersoner med viden om stalking, der koordinerer den hjælp, de har brug for 
i systemet. Viden om forskellige fagpersoners og myndigheders arbejdsgange har været med til at nedbryde 
misforståelser. Der er bygget bro mellem myndigheder og der er skabt nye samarbejdskanaler, der sikrer klarhed 
for både fagpersoner og udsatte. I den to årige projektperiode deltog 424 fagpersoner fra politiet og kommunen i 
opkvalificerende seminarer og workshops om stalking.

Tryg i Esbjerg er støttet af Ligestillingsafdelingen under Udenrigsministeriet. 

Tryg i Esbjerg
Samarbejdsprojekt mellem Dansk Stalking Center, Esbjerg Kommune 
og Esbjerg Politi. 

FOKUS 2020
Udbredelse af national samarbejds
model – politi og kommuner

I 2020 påbegynder Dansk Stalking Center indled-
ningen til et nyt pilotprojekt med en ny politi-
kreds og to kommuner, som bygger videre på 
erfaringerne fra Tryg i Esbjerg. Her videreudvikles 
og kvalificeres samarbejdsmodellen, så den også 
omfatter PSP-samarbejdet (Politi, Socialvæsen, 
Psykiatri) samt anklagemyndighed, kriminal-
forsorgen og psykiatrien. Samtidig udvikles 
udøver-relaterede tiltag, der skal sørge for tidlig 
forebyggende indsatser for at stoppe stalking.



Sexual Violence Research Initiative – Forum 2019 (Cape Town, Sydafrika)
I oktober var Dansk Stalking Center inviteret til at deltage i et sideevent til konferencen i Cape Town, hvis overord-
nede tema var seksuel vold mod kvinder. I en workshop, arrangeret af OAK Foundation, blev fagpersoner fra hele 
verden samlet, for at diskutere, hvordan man kan stoppe psykisk vold. Workshoppen og konferencen som helhed 
styrkede troen på, at faktuel viden og forskning danner det fundament, der skal til, for at et tabubelagt emne 
sættes på dagsordenen og lovgivning, strukturer og normer kan ændres. Det var fantastisk at møde så mange 
ildsjæle fra hele verden, der alle arbejder for at forbedre vilkårene for mennesker, der lever med vold og overgreb. 
Konferencen gav ny inspiration til Dansk Stalking Centers arbejde for at stoppe stalking og hjælpe de udsatte.

Internationale relationer
I 2019 blev Dansk Stalking Center inviteret til at bidrage med oplæg om 
stalking ved konferencer i Sydafrika, Norge og Berlin – derudover har 
centret bidraget med viden til en international antologi.

Nordisk Konference om vold og behandling (Alternativ til Vold, Oslo, Norge) 
I november var Dansk Stalking Center inviteret til en konference om vold og behandling i Oslo, med oplæg på 
en workshop om det terapeutiske arbejde med både stalkingudsatte og -udøvere. Her deltog fagpersoner, der 
arbejder med vold, fra alle de nordiske lande. Dansk Stalking Center er den eneste specialiserede organisation i 
Norden, der arbejder med stalking, og der var stor interesse fra de andre deltagere for at få inspiration til at starte 
et lignende tilbud op i deres respektive lande. 

Kongres: Innovative research in psychiatry (Berlin, Tyskland)
Dansk Stalking Centers tyske samarbejdspartner, Stop Stalking Berlin, tog i 2019 initiativ til at sætte stalking på 
dagsordenen på en stor psykiatrisk kongres i Berlin i form af et symposium. Dette bestod af oplæg fra henholdsvis 
Dansk Stalking Center, Stop Stalking Berlin og Opferhilfe Hamburg med fokus på behandling af både stalkingud-
øvere og -udsatte.

Bidrag til international antologi om stalking
I 2019 bidrog Dansk Stalking Center med to kapitler til en international antologi om stalking. Det første kapitel be-
skriver udvikling af indsatser og lovgivning om stalking i Danmark og det andet kapitel omhandler Dansk Stalking 
Centers arbejde i både videns- og interventionscenter. Antologien udkommer 2020 under titlen ”Psycho-Crimino-
logical Approaches to Stalking Behavior: The International Perspective”.





I en tid hvor digitaliseringen går så stærkt, at kun de færreste kan følge med, er digital stalking 
et stigende problem. Vi har kun set toppen af isbjerget i forhold til digital stalking – og vi ved, at 
problemet er langt mere alvorligt, end nogen organisation eller myndighed har overblik over.

I Dansk Stalking Center oplever 80% af centrets brugere, at digital stalking er et centralt ele-
ment. Dansk Stalking Center tilbyder konkret og specifik IT-rådgivning af frivillige IT-eksperter, 
der også varetager undervisning og supervision af telefonrådgiverne. Den digitale stalking 
omfatter alle former for digitale henvendelser både direkte via digitale devices (sms, opkald, 
mail o.l.) og via digitale platforme som apps og sociale medier – ved fx deling af krænkende 
beskeder og billeder.

Dansk Stalking Center er medlem af Digitalt Ansvar og deltager i flere udvalgsgrupper med 
henblik på at følge og påvirke den fortsatte udvikling både praktisk og politisk.

Grundlæggende mangler der viden og praksisudvikling på området – og en samlet national 
digital indsats, der formår at følge og overvåge den kontinuerlige udvikling på området.

Digital stalking



FOKUS 2020
Udvikling og etablering af national 
digital stalking indsats

I 2020 vil Dansk Stalking Center have et særligt 
fokus på at styrke indsatsen og udviklingen 
af forebyggende tiltag mod digital stalking, 
i et tværfagligt samarbejde med politiet, 
Tech-virksomheder og andre relevante part-
nere. Der vil blive arbejdet for at etablere en 
national digital enhed med henblik på at sikre 
bedre hjælp og rådgivning til de udsatte. Cen-
tret vil inddrage nationale og internationale 
erfaringer og samarbejde på tværs af lande-
grænser med internationale aktører.





Mediernes fokus på stalking, har vist sig at have en væsentlig betydning for udbredelsen af kendskab 
til og oplysning om stalking, som det alvorlige og samfundsmæssige problem det er. Ikke mindst, har 
medieomtalen haft betydning for civilbefolkningens kendskab til Dansk Stalking Centers hjælpe- og 
støttetilbud. Det ses tydeligt på det stigende antal henvendelser i centrets rådgivning, når der har været 
en artikel, en tv-udsendelse eller et nyhedsindslag om stalkingens mange konsekvenser.  

Medierne medvirker også til at skabe politisk fokus og opmærksomhed på de manglende og utilstrække-
lige juridiske beskyttelsesmuligheder, samt de store psykosociale udfordringer stalkingudsatte har. 

Dansk Stalking Center har i 2019 deltaget i interviews til artikler og udsendelser i flere forskellige medier. 
Fra Hjernekassen med Peter Lund Madsen på P1 til Berlingske og Fagbladet Socialrådgiveren. 

Dansk Stalking Center og medierne
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